02 28 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

PARA ANUNCIAR
Fone: (48) 3216-3812

(48) 3216-3216

Whats: (48) 99625-3677

E-mail: publicidade.sc@nsc.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CNPJ – 43.446.434/0001-22

O CANDEIAS ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO, com sua sede social na Avenida Osvaldo Reis,
3281, loja 4, na cidade de Itajaí/SC, por seu Diretor-Presidente no uso de suas atribuições e
em conformidade com o Estatuto Social, convida os Senhores Associados para a reunião de
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada na sala de convenções da Unidade Candeias Central,
situada na Av. Central, n°321, Bairro Centro, na cidade de Balneário Camboriú/SC, no dia 12 de
abril de 2024, às 10h (dez horas) em primeira convocação ou, às 10h30min (dez horas e trinta
minutos) em segunda convocação, com qualquer número de associados para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia:
I - Assembleia Geral Ordinária:

a) Leitura, discussão e votação dos relatórios da Diretoria, do Balanço Geral e do Parecer
do Conselho Fiscal, referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023;

b) Aprovação e destinação do Superávit do Exercício Social ao Patrimônio Social;
c) Outros assuntos de interesse do Clube.

Itajaí/SC, 15 de março de 2024.
José de Carvalho Monteiro - Diretor Presidente

Pregão eletrônico nº 0155/2024
O SerViÇo nAcionAl De APrenDiZAgeM inDUStriAl – Direção
regional de Santa catarina – SenAi/Dr/Sc, torna pública licitação
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviço de
manutenção e reforma de 3 Tornos CNC e 2 Centros de Usinagem CNC,
com fornecimento de peças para as Unidades do SENAI Lages, Tijucas
e Mafra, conforme especificações do Termo de Referência, do Edital e
seus anexos. A disputa de lances ocorrerá no dia 10 de abril de 2024
às 10h no site http://portaldecompras.fiesc.com.br. O edital e suas
alterações estão disponíveis no site portaldecompras.fiesc.com.br. Seja
um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando portaldecompras.
fiesc.com.br. Se você não é fornecedor cadastre-se. Para fornecedores
já cadastrados, atualize as suas informações.

comissão Permanente de licitação

EXTRAVIO IMPRESSORA
Top Wine Comércio de Especiarias Ltda. - CNPJ: 13.134.787/0001-26, comunica o
extravio da impressora fiscal marca ECF-IF | DARUMA AUTOMACAO | MACH 1 | 01.00.00
1 DR0812BR000000317551 com credenciamento número 331208400005922. Confor-
me registro 0253881/2024-BO-00610.2024.0013711. Joinville, 23 de Março de 2024.

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Joinville e a ASSOCIACAO CENTRO EVANGELICO DE
EDUCACAO, CULTURA E ASSISTENCIA SOCIAL - CEEDUC convidam a comuni-
dade para participar da audiência pública do Estudo de Impacto de Vizinhança
de Ampliação do CEEDUC, localizado na Estrada Arataca, nº 965, Joinville-SC.
A audiência será em 18/04/2024, Quinta-feira, às 19h00, na sede do CEEDUC,
localizado na Estrada Arataca, nº 965, Joinville-SC. O processo está disponível
para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIJUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/PMT/2024

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 004/PMT/2024
RETIFICADO E NOVA DATA DE ABERTURA

Objeto: Aquisição de Lajotas, Meia Lajotas, meios-fios, Boca de Lobo, Grelha
para Boca de Lobo, Tampa para Boca de Lobo, Lajotas Retangular cor Natural
25,5 cm x 15,5 cm x 8 cm, Paver Unistein (S), Paver 08x20x10 de Cor Natural e
Vermelho, para uso da Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Públicos, do
município de Tijucas/SC. Tipo: Menor Preço por Lote. Data de Abertura: 17
de abril de 2024 as 08h00; Informações Complementares: O Edital e inteiro
teor está a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Rua Cel.
Büchelle, 01, Centro, Tijucas – SC, no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
www.bll.org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br.

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPALESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TIJUCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/PMT/2024
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 017/PMT/2024

Objeto: Aquisição de Pré Misturado a Frio com Emulsão Catiônica Convencional,
conforme Norma NBR ISO/IEC da, para prestação de serviços nas recuperações
de pavimentações asfálticas, de diversas ruas do município de Tijucas, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços
Públicos, do Município de Tijucas/SC. Tipo: Menor Preço por item. Data de
Abertura: 15 de Abril de 2024 as 08h00. Informações Complementares: O
Edital e inteiro teor está a disposição dos interessados no Setor de Licitações,
sito a Rua Cel. Büchelle, 01, Centro, Tijucas – SC, no Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil – BLL www.bll.org.br e no site www.tijucas.sc.gov.br

ELÓI MARIANO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
RECADO IMPORTANTE SOBRE AS OFERTAS DE TELEFONIA FIXA

A Oi informa que determinadas ofertas antigas de telefonia fixa serão encerradas a partir de 1º
de Maio e seus clientes deverão aderir à uma nova oferta do portfólio vigente.
Verifique através do nosso canal de atendimento identificado abaixo se a sua oferta será descontinuada e
realize a sua movimentação antes do prazo previsto de encerramento.
Os clientes que não realizarem a troca de oferta até a data de encerramento terão a oferta atualizada
automaticamente, podendo ter ajuste no preço.

Estados Canal de Atendimento
Alagoas, Amapá, Amazonas, Bahia, Ceará, Espírito Santo, Maranhão, Minas
Gerais, Pará, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio de Janeiro,
Rio Grande do Norte, Roraima e Sergipe.

103-31

Acre, Distrito Federal, Goiás, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul,
Paraná, Rio Grande do Sul, Rondônia, Santa Catarina e Tocantins

103-14

Prefeitura Mun. de anitáPolis
ConCorrenCia PÚBiCa eletroniCa nº 008/2024

A Prefeitura Municipal de Anitápolis torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRONICA no dia 05/05/2024,
às 09:00 horas, no endereço eletrônico Bolsa Nacional de Compras–BNC, www.bnc.
org.br. Objeto: Contratação De Empresa Especializada para a construção de Ponte
(Ponte Osni) em Concreto Armado e pré-fabricados sobre rio da Prata, na localidade
de Rio da Prata com mão de obra e material, no Município de Anitápolis recurso
Ordinário, de acordo com Memorial Descritivo, Projetos e demais anexos constantes
neste edital, partes integrantes deste ato convocatório. O Edital, impresso, contendo
as instruções, especificações e condições para participação, estará à disposição
dos interessados, no dia 28/03/2024, no seguinte endereço: Prefeitura Municipal
de Anitápolis, Rua Gonçalves Junior, nº 260 – CEP: 88475-000 - Centro – Anitápolis.
FONE: (48) 3256-0188. site: www.anitapolis.sc.gov.br. Email: licita@anitapolis.sc.gov.
br ou www.bnc.org.br

Anitápolis, 27/03/2024.
Solange Back – Prefeita Municipal

SINDICATO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA - SINDBAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA -
SINDBAS, nesse ato representado por Thiago da Rosa Camargo, presidente e subscritor, convoca
toda categoria profissional dos Servidores Públicos Estatutários, da Administração Direta,
Autarquias e Fundações, com base territorial no município de Balneário Arroio do Silva, estado de
Santa Catarina, para participarem da Assembleia Geral de Ratificação de Fundação, a ser realizada
por meio presencial, no Auditório do Posto de Saúde Paulo Lupim, localizado à Rua Garibaldi,
Balneário Arroio do Silva - SC, 88914-000, no dia 23 de Abril de 2024, às 19hs em 1ª convocação e
as 19h30min em 2ª convocação, para deliberarem a seguinte ordem do dia: 1) Ratificação de
Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do Balneário Arroio do Silva - SINDBAS;
2) Rerratificação do Estatuto Social; 3) Rerratificação da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;
4) Ratificação de Filiação às entidades de grau superior; 5) Outros assuntos. Balneário Arroio do
Silva/SC, 27 de março de 2024. Thiago da Rosa Camargo - Presidente.

MUNICÍPIO DE PIRATUBA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2024
ADENDO 01

O Município de Piratuba, SC, através do Supervisor de Compras, leva ao conhecimento dos
interessados que o edital de licitação em referência, cujo objeto é aquisição de sementes
de aveia preta e azevem, sofreu alterações no Item n. º 02, do Termo de Referência, e o
recebimento das propostas para o dia 12 de abril de 2024, às 14h20min. Início da Sessão:
dia 12/04/2024, às 14h30min, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, horário de Brasília – DF. Informações complementares: o Edital e suas alterações em
inteiro teor estará à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.piratuba.sc.gov.br link “Licitações”. Informações complementares poderão
ser obtidas no Departamento de Compras deste Município, situado na Rua Governador
Jorge Lacerda, 272, Centro, de segunda a sexta em horário de expediente normal, ou
pelo fone fax (49) 3553-0288.

Piratuba, SC, 27 de março de 2024.
Carlos Alberto Maltauro

Supervisor de Compras

CONVOCAÇÃO
A UNIMED DE CASCAVEL COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o nº 81.170.003/0001-75, com sede localizada na Cidade de
Cascavel – PR, junto à Rua Barão do Cerro Azul, nº 594, Centro, CEP 85.802-050, convoca a
entrar em contato, pelo telefone (45) 3220-7009 ou e-mail cobranca3@unimedcascavel.
coop.br, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos a contar da data desta publicação, para
os fins dispostos no art. 13 da Lei Federal 9.656 de 1998” os/as seguintes Beneficiários(as):
CPF 114.124.389-XX, vinculado ao contrato 06130119000 - FAMILIAR COM CO-PARTICI-
PACAO EM ENFERMARIA e registrado sob o código de beneficiário 1580000006585571

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

B A T E - P A P O

I N F O R M A Ç Ã O

M Ú S I C A  B O A

ISSO
É TUDO

A
ATLÂN
TIDA

A  R Á D I O

D A  S U A

V I D A ATLANT I DASC .COM . BR
ACESSE